



STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski
dnia 12 czerwca 2024 roku

Or.III.0003.65-67.2024

*Pani
Emilia Łupina
Radny Rady Powiatu
Ostrowieckiego*

Odpowiadając na Pani interpelacje z dnia 29 maja 2024 r., przekazuję odpowiedzi w przedmiotowych sprawach:

1. Or.III.0003.65.2024 – „*Uruchomienia w godzinach porannych dodatkowego kursu z Ostrowca Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach lub wymiany busów na większe autokary*”

W odpowiedzi na ww. interpelację informuję, że funkcjonowanie linii użyteczności publicznej relacji: „Ostrowiec Świętokrzyski – Kielce – Ostrowiec Świętokrzyski” z przystankiem docelowym w Kielcach przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii jest na bieżąco monitorowane. Operator ponownie został zobligowany do przedstawienia raportów ze sprzedaży biletów w miesiącu kwietniu i maju dla poszczególnych kursów obsługiwanych z Ostrowca Świętokrzyskiego do Kielc w ramach użyteczności publicznej.

Na dzień dzisiejszy kursy z Ostrowca Świętokrzyskiego obsługiwane są autobusem o 27 miejscach siedzących + 6 stojących (kurs o godz. 5⁰⁰) oraz 35 miejscach siedzących + 4 stojące (kurs o godz. 6⁵⁰). Z przeprowadzonej analizy przedłożonego przez operatora raportu sprzedaży biletów wynika, że napelnienie autobusu (liczone tylko dla miejsc siedzących):

1) w miesiącu kwietniu dla kursu :

- o godz. 5⁰⁰ było największe w dniu 17.04.2024 r. i wynosiło 89 %, a najmniejsze w dniu 19.04.2024 r. - 15 %;
- o godz. 6⁵⁰ było największe w dniu 10.04.2024 r. i wynosiło 94%, a najmniejsze w dniu 5.04.2024 r. – 23 %;

2) w miesiącu maju dla kursu:

- o godz. 5⁰⁰ było największe w dniu 16.05.2024 r. i wynosiło 96 %, a najmniejsze w dniu 02.05.2024 r. i 23.05.2024 r. – 26 %;
- o godz. 6⁵⁰ było największe w dniu 06.05.2024 r. i wynosiło 89 %, a najmniejsze w dniu 10.05.2024 r. – 17 %.

Średnia liczba pasażerów w miesiącu:

- kwietniu na kurs o godz. 5⁰⁰ wynosiła w zaokrągleniu ok. 14 osób, a na kurs o godz. 6⁵⁰ – 20 osób;
- maju na kurs o godz. 5⁰⁰ wynosiła w zaokrągleniu 14 osób, a na kurs o godz. 6⁵⁰ – 16 osób.

Z przedstawionego przez operatora raportu sprzedaży biletów można stwierdzić, że liczba podróżujących pasażerów jest różna w zależności od dnia tygodnia danego miesiąca.

Nie mniej jednak, Zarząd Powiatu Ostrowieckiego biorąc pod uwagę wzrost liczby pasażerów korzystających z utworzonego połączenia komunikacyjnego do szpitala onkologicznego, podejmie działania umożliwiające uruchomienie dodatkowych kursów dla tej linii komunikacyjnej. Z otrzymywanych od pacjentów informacji wynika, że pacjenci do szpitala muszą dotrzeć na godz. 7⁰⁰, 9⁰⁰ lub 11⁰⁰ w zależności od rodzaju wizyty lekarskiej. Wprowadzenie dodatkowego kursu z Ostrowca Świętokrzyskiego przed godziną 8⁰⁰ powinno rozładować natężenie pasażerów na obsługiwanych dotychczas kursach. Zaplanowany zostanie także dodatkowy kurs powrotny z Kielc po godz. 11⁰⁰. Obecnie pacjenci wskazują, że wielokrotnie zdarza się, że po godzinie 10⁰⁰ są już po wizycie lekarskiej co powoduje, że zmuszeni są czekać na kurs powrotny prawie 3 godziny.

Aby zrealizować powyższe, niezbędnym w pierwszej kolejności będzie uzyskanie zgody od Powiatu Kieleckiego oraz Miasta Kielce na zmianę porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich (zgoda na zwiększenie częstotliwości połączeń). Następnym krokiem będzie złożenie przy nowym naborze na 2025 rok wniosku o dofinansowanie przedmiotowej linii komunikacyjnej ze zwiększoną częstotliwością połączeń. Z uwagi na zapisy obowiązującej z Wojewodą Świętokrzyskim umowy w sprawie udzielenia dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, wprowadzenie dodatkowego kursu dla tej linii na dzień dzisiejszy nie jest możliwe.

Informuję ponadto, że na bieżąco będzie monitorowane natężenie pasażerów na obsługiwanych kursach, a w przypadku pojawiających się nieprawidłowości, zostanie wyegzekwowane od operatora zgodnie z zapisami umowy, aby dostosowywał pojemność pojazdów do natężenia ruchu pasażerskiego, umożliwiając dogodne warunki przejazdu do lub ze szpitala onkologicznego.

2. Or.III.0003.66.2024 - „*Utworzenia kursu użyteczności publicznej z Sarnówka do Ostrowca Świętokrzyskiego we wczesnych godzinach porannych z przystankiem na ulicy Kilińskiego*”

W odpowiedzi na ww. interpelację informuję, że w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (FRPA) funkcjonuje linia komunikacyjna „Sarnówek Duży – Ostrowiec Świętokrzyski – Sarnówek Duży”. Dla linii tej zgodnie z podpisaną z Wojewodą Świętokrzyskim umową w sprawie udzielenia dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, określone są parametry techniczne dot. wykonywanej pracy eksploatacyjnej i częstotliwości połączeń oraz kwota dopłaty od wojewody w pełnym okresie rozliczeniowym. Zgodnie z zapisami ww. umowy, w szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość zmniejszenia bądź zwiększenia w zakresie częstotliwości połączeń oraz wielkości pracy eksploatacyjnej wykonywanej na danej linii komunikacyjnej, przy czym zwiększenie powyższych współczynników wymaga zgody wojewody i może być dokonane pod warunkiem, że wartości te nie przekroczą kwoty dopłaty przeznaczonej dla tej linii.

Godziny kursów autobusu określone w rozkładzie jazdy dla ww. linii komunikacyjnej wskazane zostały na wniosek Wójta Gminy Bodzechów i na etapie składanego wniosku o dofinansowanie określono dla nich kwotę dopłaty od Wojewody Świętokrzyskiego w wysokości 215 268,96 zł, która obowiązuje w pełnym okresie rozliczeniowym. Kwota ta zgodnie ze składanymi rozliczeniami miesięcznymi oraz planowaną do wykonania do końca roku pracą eksploatacyjną, zostanie w pełni wykorzystana. Nadmienić należy, że linia komunikacyjna dofinansowywana jest z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych od 2021 roku i każdorazowo co roku godziny czy ilość wykonywanych kursów uzgadnianie są z Gminą Bodzechów, która uwzględnia zgłaszane przez mieszkańców wnioski w zakresie funkcjonowania komunikacji publicznej na terenie gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę informuję, że uruchomienie dodatkowego kursu z miejscowości Sarnówek Duży do Ostrowca Świętokrzyskiego w ramach podpisanej umowy z Wojewodą Świętokrzyskim na dzień dzisiejszy nie jest możliwe. Uruchomienie kursu z Sarnówka Dużego do Ostrowca Świętokrzyskiego umożliwiającego dojazd mieszkańcom do pracy na godz. 6⁰⁰ byłoby możliwe w uzgodnieniu z Gminą Bodzechów przy nowym naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na 2025 rok. Mając dodatkowo na względzie planowane w 2024 roku zakończenie remontu drogi wojewódzkiej nr 754 informuję, że przy opracowywaniu rozkładów jazdy linii użyteczności publicznej na 2025 rok, dokona się analizy rozkładów jazdy linii komunikacyjnych pod względem możliwości ich skoordynowania w sposób umożliwiający pracownikom przyjazd/odjazd z zakładów pracy zlokalizowanych przy ul. Kilińskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim.

3. Or.III.0003.67.2024 – „Budowy placu zabaw dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych oraz podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” ul. Ilżecka 33 w Ostrowcu Świętokrzyskim”.

W odpowiedzi na ww. interpelację informuję, że nieruchomość, na której znajduje się budynek, stanowiący siedzibę Zespołu Szkół Specjalnych, jest własnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Jednocześnie zaznaczam, że Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań”, mieszczący się w tym samym budynku, jest jednostką zarządzaną przez samorząd gminny. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski użycza ww. budynek wraz z terenem przyległym Powiatowi na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych na podstawie zawartej pomiędzy stronami umowy użyczenia.

Odnosząc się do powyższego, należy mieć na uwadze, że wszelkie kwestie związane z ponoszeniem przez Powiat Ostrowiecki nakładów na budowę infrastruktury, w tym m.in. na budowę placu zabaw na terenie, którego właścicielem oraz zarządcą jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, muszą być uzgodnione bezpośrednio z ww. zarządcą. W przedmiotowej kwestii, jak również w zakresie sfinansowania/współfinansowania budowy placu zabaw, zostanie skierowane pismo do Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.

O dokonanych pomiędzy stronami ustaleniach w przedmiotowej sprawie, zostanie Pani Radna poinformowana odrębnym pismem.

Z up. Starosty Ostrowieckiego
SEKRETARZ
Powiatu Ostrowieckiego

Lukasz Witkowski